
２長寿第２６６４２号 

令和２年７月１６日 

 

 各高齢者施設等管理者  様 

 

香川県健康福祉部長寿社会対策課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス「準感染警戒期」における御協力について 

 

 日頃は、高齢者福祉行政に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 介護従事者の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止のために

御尽力いただき、心より感謝申し上げます。 

本県では、４月２１日以降、新型コロナウイルス感染症の感染者が発生しない中、

「感染予防対策期」として、社会経済活動も段階的に再開してきたところですが、７月

に入り、再び新規感染者が判明し、７月１５日まででは、４名の新規感染者が判明して

います。 

いずれの事例においても、感染拡大地域との往来はなく、現時点では感染経路が不

明であることから、感染拡大は首都圏だけの問題ではないと認識を新たにしていると

ころであり、本県としては「感染警戒期」の一歩手前、いわば「準感染警戒期」にある

と考え、７月１５日に「知事から県民の皆様への緊急メッセージ」（別添）を発出しま

したので、お知らせします。 

高齢者や持病のある方については、特に感染した場合の重症化リスクが高いことか

ら、引き続き、より慎重で徹底した感染防止対策に御協力いただくとともに、疑い事例

が発生した場合、関係機関に迅速に報告し、早期対応することができるよう、各施設内

での対応を改めて確認して下さいますようよろしくお願いします。 

 

 

香川県健康福祉部長寿社会対策課 

施設サービスグループ 

TEL ０８７－８３２－３２６６ 

在宅サービスグループ 

TEL ０８７－８３２－３２７４ 

 

  


